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Anmodning om foretræde for Erhvervsudvalget (jf. L13) 

I forbindelse med udvalgsbehandlingen af L13 (Forslag til lov om ændring af 

revisorloven) skal FSR – danske revisorer med dette brev anmode om foretræde 

for udvalget. 

 

Baggrund for anmodningen 

Som anført i foreningens høringssvar til L13 ønsker FSR – danske revisorer, at 

der bliver taget skridt til en bedre beskyttelse af titlerne ”revisor” og ”revision” 
for at beskytte brugere af regnskaber.  

 

Arbejdet fra godkendte revisorer i Danmark er idag underlagt høje faglige 

standarder, obligatorisk efteruddannelse, tilsyn og kontrol. Derfor siger det også sig 

selv, at fx revisorerklæringer fra godkendte revisorer til en virksomhed og dens 

omgivelser er med til at øge tilliden mellem virksomheder og mellem virksomheder 

og myndigheder i Danmark. Den sikkerhed har man ikke nødvendigvis, når det 

gælder ydelser og rådgivning fra en ikke-godkendt revisor, der kalder sig revisor.   

 

Derfor bekymrer det os, når foreningen får henvendelser fra virksomheder, som 

fejlagtigt har troet, at de har brugt e  ”rigtig” revisor, alene fordi orde e ”revisor” 
eller ”revisio ” eller afled i ger heraf i dgår i selve titlen på den 

erhvervsvirksomhed/rådgiver, som de har engageret sig med. Specielt hvis 

kvaliteten af arbejdet ikke er i top. Så har virksomheden købt en ting, og reelt fået 

noget helt andet. 

 

Der sker desuden i disse år – og det afspejles også i L13 – en løbende opstramning 

af reglerne for at styrke tilliden til godkendte revisorers rolle som offentlighedens 

tillidsrepræsentant. En opstramning som vi i FSR – danske revisorer generelt støtter 

fuldt ud.  

 

Det ”bli de øje” i de e sa e hæ g er, at i dsatse  for at vær e om tilliden til 

godkendte revisorers rolle som offentlighedens tillidsrepræsentant samtidig 

undergraves, når der sker misbrug af revisortitlen og kvaliteten af den ydelse 

”revisorvirkso heder” har leveret, er af dårlig kvalitet. 

 

På den baggrund ønsker foreningen med dette brev at anmode foretræde for 

Erhvervsudvalget i forbindelse med udvalgsbehandlingen af L13 for at redegøre for 

foreningens holdninger og præsentere en mulighed for, hvordan Folketinget gå 

videre med problemstillingen.  

 

Med venlig hilsen 

 

Charlotte Jepsen 

Administrerende direktør, FSR – danske revisorer.  
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